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Consulta Fecha de Consulta 25-08-2022

Solicitamos que se tenga en cuenta como experiencia en el periodo 2019 2020 y 2021 tambieb las Fiscalizaciones de
construcciones civiles, que tiene componentes eletricos

Respuesta Fecha de Respuesta 06-09-2022

el llamado se trata de una consultoría, por lo tanto es importante la experiencia técnica en trabajos similares. Si bien al
realizar el llamado para la ejecución si tendremos en cuenta experiencia técnica mas especificas tal como en
construcciones civiles con componentes eléctricos y otros paramentos de selección.

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2022

En documentos adjuntos se observa en planilla de antecedentes de costos estimados que el precio referencial se basa en
trabajos de relevamiento y elaboración de informe técnico. La estimación del costo figura en el presupuesto de la empresa
que estimo los trabajos en 120.000.000 precio SIN IVA incluído, cuando en la carta de invitación y en la planilla de precios
el IVA está incluído como así también los trabajos a realizar que cita la carga de invitación engloban también los trabajos
de elaboración de proyecto ejecutivo y una cláusula que deja abierta la posibilidad de mayores labores por parte de los
oferentes citando además que estos tienen carácter taxativo. Solicitamos a la convocante que los trabajos a realizar estén
claros y sean definitivos y también soliciten un presupuesto de antecedentes de costo real, que incluyan los trabajos a
realizar como así también el IVA que corresponde

Respuesta Fecha de Respuesta 06-09-2022

Los precios son referenciales, es decir una estimación para la realización del servicio.
Los trabajos que serán realizados están enunciados en la especificaciones técnicas, para mayor aclaración de los trabajos
se realizo visita técnica para disipar o aclarar dudas.
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